总资产 2,569,265,077.05 655,193,783.69 292.14% 545,980,586.38

   紫鑫药业 2010 年年度报告

4

归属于上市公司股东的所有

者权益
1,591,765,034.95 430,602,037.38 269.66% 375,600,353.30

股本（股） 256,495,691.00 121,541,400.00 111.04% 121,541,400.00

（二）主要财务指标

项   目 2010 年 2009 年 本年比上年增减（％） 2008 年

基本每股收益（元/股） 0.84 0.30 180.00% 0.44

稀释每股收益（元/股） 0.84 0.30 180.00% 0.44

扣除非经常性损益后的基本每股收

益（元/股）
0.85 0.30 183.33% 0.47

加权平均净资产收益率（%） 33.35% 15.15% 18.20% 15.24%

扣除非经常性损益后的加权平均净

资产收益率（%）
33.98% 14.96% 19.02% 16.38%

每股经营活动产生的现金流量净额

（元/股）
-0.84 0.11 -863.64% 0.21

归属于上市公司股东的每股净资产

（元/股）
6.21 3.54 75.42% 3.09

（三）根据中国证监会《公开发行证券的公司信息披露编报规则第九号—净产收益率和每股收益的

计算及披露》的要求，净资产收益率及每股收益计算如下：

本期发生额 上期发生额

每股收益 每股收益
报告期利润 加权平均净资

产收益率（%）
基本每

股收益

稀释每

股收益

加权平均净资产收

益率（%）
基本每

股收益

稀释每

股收益

归属于公司普通股股东的净利润 33.35 0.84 0.84 15.15 0.30 0.30

扣除非经常性损益后归属于公司普通股

股东的净利润
33.98 0.85 0.85 14.96 0.30 0.30

   紫鑫药业 2010 年年度报告

5

第三节  股本变动及股东情况

一、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后
项   目

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 83,075,380 68.35% 49,875,311 16,615,076 41,537,690 -15,490,638 92,537,439 175,612,819 68.47%

1、国家持股

2、国有法人持股   13,000,000 13,000,000 13,000,000 5.07%

3、其他内资持股 83,075,380 68.35% 36,875,311 16,615,076 41,537,690 -15,490,638 79,537,439 162,612,819 63.40%

其中：境内非国有法人持 73,963,240 60.85% 33,000,000 14,792,648 36,981,620 84,774,268 158,737,508 61.89%

   境内自然人持股 9,112,140 7.50% 3,875,311 1,822,428 4,556,070 -15,490,638 -5,236,829 3,875,311 1.51%

4、外资持股

 其中：境外法人持股

   境外自然人持股

5、高管股份

二、无限售条件股份 38,466,020 31.65% 7,693,204 19,233,010 15,490,638 42,416,852 80,882,872 31.53%

1、人民币普通股 38,466,020 31.65% 7,693,204 19,233,010 15,490,638 42,416,852 80,882,872 31.53%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 121,541,400 100.00% 49,875,311 24,308,280 60,770,700 134,954,291 256,495,691 100.00%

二、股票发行与上市情况

1、经中国证监会证监发行字[2007]25 号文件核准，公司于 2007 年 2 月 8 日发行人民币普通股（A

股）1690 万股，其中网下向询价对象配售 338 万股，网上向社会公众投资者按市值配售 1352 万股，

每股发行价为 9.56 元。

2、经深圳证券交易所深证上[2007]21 号文件核准，本公司公开发行的人民币普通股自 2007 年 3

月 2 日起在深圳证券交易所中小企业板上市交易,其余股票的可上市交易时间按照有关法律法规规

章、深交所业务规则及公司相关股东的承诺执行。

3、经中国证监会证监许可[2010]1815 号文件核准公司，公司与 2010 年 12 月 29 日向 6 位特定

投资者非公开发行人民币普通股（A股）4,987.5311 万股，每股发行价格 20.05 元。2010 年 12 月 30

   紫鑫药业 2010 年年度报告

6

日，公司已在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完毕本次发行新增股份登记托管及股份

限售手续，限售时间为 12 个月。

三、股东情况

(一)股东数量和持股情况

股东总数 14,136

前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条件股

份数量

质押或冻结的

股份数量

敦化市康平投资有限责任公司 境内非国有法人 49.02% 125,737,508 125,737,508 123,060,000